

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 滝谷 三・三野加茂野宮 護床修繕工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
流路		式	1		4,009,258		
砂防土工		式	1		195,210		
掘削工		式	1		23,310		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準以外)	m3	10	2,331	23,310		単 1号
残土処理工		式	1		171,900		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	14,490	144,900		単 2号
残土等処分		m3	10	2,700	27,000		単 3号
流路護岸工		式	1		2,084,160		
護床工		式	1		2,084,160		
底張補修	コンクリート規格:18-8-40(BBorN)	m2	104	20,040	2,084,160		単 4号
構造物撤去工		式	1		427,488		
構造物取壊し工		式	1		261,120		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	32	8,160	261,120		単 5号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 滝谷 三・三野加茂野宮 護床修繕工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
運搬処理工		式	1		166,368		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	32	1,499	47,968		単 6号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	32	3,700	118,400		単 7号
仮設工		式	1		1,302,400		
水替工		式	1		996,400		
水替施設	土のう締切,ポンプ排水,掛樋	箇所	2	498,200	996,400		単 8号
交通管理工		式	1		306,000		
交通誘導警備員		人日	20	15,300	306,000		単 9号
直接工事費		式	1		4,009,258		
共通仮設		式	1		733,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		733,000		
純工事費		式	1		4,742,258		
現場管理費		式	1		2,449,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 滝谷 三・三野加茂野宮 護床修繕工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1		7,191,258		
一般管理費等		式	1		1,636,742		
工事価格		式	1		8,828,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		882,800		
工事費計		式	1		9,710,800		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準以外)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 331
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準以外)	m3	1	2, 331	2, 331		
合計						2, 331		
単価						2, 331	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	14, 490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 13m3(平積0. 1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 60. 0km以下	m3	1	14, 490	14, 490		
合計						14, 490		
単価						14, 490	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2, 700	2, 700		
合計						2, 700		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	底張補修	コンクリート規格: 18-8-40 (BBorN)	単位	m2	単位数量	104	単価	20, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	46	41, 960	1, 930, 160		
植石工 雑割石 径30cm内外			m3	6. 5	23, 590	153, 335	暫定単価 (17/2. 6=6. 5m ³)	
合計						2, 083, 495		
単価						20, 040	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 160	8, 160		
合計						8, 160		
単価						8, 160	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 499
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	1, 499	1, 499		
合計						1, 499		
単価						1, 499	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3, 700	3, 700		
合計						3, 700		
単価						3, 700	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	水替施設	土のう締切, ポンプ排水, 掛樋	単位	箇所	単位数量	2	単価	498, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう積工		小口並べ, 仕捨て・積立・撤去	m2	8	17, 340	138, 720		
ポンプ排水			日	30	23, 178	695, 340		
暗渠排水管		据付・撤去, 直管, 200～400mm, 全ての費用	m	38	3, 878	147, 364	材料費50%	
吸出し防止材設置			m2	50	298. 8	14, 940		
合計						996, 364		
単価						498, 200	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	